



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

**PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

A Município de Alpestre, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão nº 24/2014, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

<b>Empresa: ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA - 72185</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	2,00	UN	CÂMERA DIGITAL MONITOR 2.7'', 16, 1 MP, 27 MB, CONEXÕES USB E CARTÃO DE MEMÓRIA, ZOOM ÓPTICO DE 8 X, ZOOM DIGITAL DE 32 X .	467,00000	934,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>934,00</b>

<b>Empresa: ALINE DE OLIVEIRA SOUZA - 71246</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
6	3,00	UN	FORMA PARA CUPCAKE MATERIAL: TEFLON, TAMANHO PEQUENO, FORMA COM 24 UNIDADES	61,99000	185,97
8	2,00	UN	FORMA PARA PÃO DE QUEIJO MATERIAL: TEFLON, FORMA COM 12 UNIDADES	49,24000	98,48
10	1,00	UN	CORTADOR DE PIZZA EM INOX CABO REDONDO	6,99000	6,99
13	2,00	UN	CONCHA PARA SOPA EM INOX, TAMANHO MÉDIO	11,64000	23,28
14	2,00	UN	ESCUMADEIRA REDONDA EM AÇO INOX, APROXIMADAMENTE 32 CM	12,39000	24,78
15	1,00	UN	PANELA DE PRESSAO EM INOX, 4,5 L.	68,93000	68,93
16	1,00	UN	PANELA DE PRESSAO EM INOX, 7 L.	89,73000	89,73
18	2,00	UN	FORMA PARA BOLO REDONDA EM TEFLON COM FUNDO REMOVÍVEL, 29 CM.	49,99000	99,98
<b>Total dos Produtos</b>					<b>598,14</b>

<b>Empresa: FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME - 72079</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
5	2,00	UN	ESCORREDOR DE MASSA INOX 22 CM	8,10000	16,20
11	2,00	UN	ESPATULA PARA BOLO 28 CM, EM INOX, CABO REDONDO	11,00000	22,00
12	12,00	UN	COPO DE VIDRO 250 ML, COM FIGURAS DE CITRUS	2,85000	34,20
29	2,00	UN	CONJUNTO DE MESA INFANTIL E 4 CADEIRAS INFANTIL, EM MADEIRA, COR COLORIDA, RESISTENTE. MATERIAL: MDF PINNUS, SUSTENTAÇÃO DE ATÉ 60 Quilo CADA CADEIRINHA, ACABAMENTO EM PINTURA DE ESMALTE SINTÉTICO LAV	396,70000	793,40
32	1,00	UN	GAZEBO GAZEBO ARTICULADO, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI A PÓ, PÉS EM ALUMÍNIO, TRAMA MAIS FECHADA EM POLIÉSTER OXFORD, HASTES DE SUSTENTAÇÃO DOBRÁVEIS, 4 SAÍDAS DE AR NAS LATERAIS, ACOMPANHA	469,80000	469,80
33	1,00	UN	PAREDE PARA GAZEBO 100 % POLIÉSTER	99,99000	99,99



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			OXFORD, COMPATÍVEL COM TODOS OS MOEDLOS DE GAZEBOS COM MEDIDAS DE 3 X 3 M TOPO E BASE.		
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.435,59</b>

<b>Empresa: IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA-ME - 72187</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
34	3,00	UN	MICROFONE SEM FIO CABEÇA AURICULAR, POSSUINDO FUNÇÃO DE DIMINUIDOR DE ECO, CIRCUITOS DETECTORES DE RUÍDOS COM FORTE SNTI- INTERFERÊNCIA, LEDS QUE AVISAM QUANDO NECESSÁRIO A TROCA DE BATERIA, FILTRO ES	744,00000	2.232,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>2.232,00</b>

<b>Empresa: J. K. ALMEIDA &amp; CIA LTDA - ME - 44490</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
56	60,00	KG	SALSICHA, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 Quilo, ROTULADA, EMBALADA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO MAIS 30 DIAS.	5,69000	341,40
57	20,00	UN	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, EMBALAGEM DE 5Quilo	8,99000	179,80
59	20,00	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	3,99000	79,80
63	3,00	UN	SAL DE COZINHA IODADO (PC. 01 Quilo)	0,91000	2,73
64	40,00	UN	ABACAXI (FRUTA) TAMANHO MEDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SINAIS DE RUPTURAS OU MACHUCADOS, GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO.	5,98000	239,20
65	100,00	KG	MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	4,49000	449,00
66	30,00	UN	BISCOITO SALGADO (PC.500G)	2,99000	89,70
71	30,00	KG	TOMATE, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, TIPO PAULISTA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	4,34000	130,20
75	5,00	UN	SAGU EMBALAGEM 500G (TIPO 1)	2,00000	10,00
78	10,00	UN	COCO RALADO EMBALAGEM DE 100GR	2,69000	26,90
84	15,00	UN	CHOCOLATE BRANCO, BARRA DE 1 Quilo	15,09000	226,35
85	15,00	UN	CHOCOLATE PRETO, EM BARRA 01 Quilo	17,43000	261,45
97	25,00	UN	CHOCOLATE GRANULADO - 80 GRAMAS	1,25000	31,25
98	20,00	KG	PÃO PARA CACHORRO QUENTE (50G CADA)	6,55000	131,00
100	20,00	KG	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 Quilo, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA	12,44000	248,80
<b>Total dos Produtos</b>					<b>2.447,58</b>

<b>Empresa: JULIANO DA SILVA MARTINS E CIA LTDA - 71128</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
36	5,00	UN	NOTEBOOK TELA 14", LCD LED, 2 GB DE	1.186,55000	5.932,75



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			MEMÓRIA RAM, HD DE 500 GB, GRAVADOR DE DVD, LEITOR DE CARTÃO, ENTRADA HDMI, BLUETOOTH, BIVOLT, COR PRETA. EMBALAGEM CONTENDO: NOTEBOOK, FONTE ADAPTADORA, GUIAS DO U		
<b>Total dos Produtos</b>					<b>5.932,75</b>

<b>Empresa: N. J. L. NEUBARTH &amp; CIA. LTDA. - 71434</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	2,00	UN	ABRIDOR DE LATA EM INOX	10,16000	20,32
9	1,00	UN	RALADOR PARA USO NA COZINHA, 4 FACES EM AÇO INOX	7,49000	7,49
17	2,00	UN	JOGO SOBREMESA EM INOX, CONTENDO 6 TAÇAS REDONDAS E 6 COLHERINHAS.	105,90000	211,80
19	2,00	CJ	CONJUNTO DE ASSADEIRA EM INOX, RETANGULAR POLIDA COM 4 PEÇAS	89,00000	178,00
23	2,00	UN	JOGO DE DOMINÓ COM 28 PARES, MATERIAL: PAPEL CARTÃO. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 263 GRAMAS.	24,90000	49,80
38	1,00	COL	COLEÇÃO: MALETA PRINCESAS KIT COM 8 LIVROS, PRINCESAS, AUTOR E EDITORA: TODOLIVRO, LITERATURA INFANTIL	9,00000	9,00
39	1,00	COL	COLEÇÃO: MALETA CARROS KIT COM 8 LIVROS, CARROS UMA AVENTURA EM ALTA VELOCIDADE, AUTOR E EDITORA: TODOLIVRO, LITERATURA INFANTIL	19,90000	19,90
40	1,00	COL	COLEÇÃO: MALETAS FILHOTES AMIGOS KIT COM 8 LIVROS, FILHOTES AMIGOS, AUTOR E EDITORA: TODOLIVRO, LITERATURA INFANTIL	9,00000	9,00
41	1,00	COL	COLEÇÃO: MALETAS WINX CLUB KIT COM 8 LIVROS, AUTOR E EDITORA: TODOLIVRO, LITERATURA INFANTIL	10,00000	10,00
42	1,00	COL	COLEÇÃO: MALETAS GRANDES AVENTURAS KIT COM 8 LIVROS, GRANDES AVENTURAS, AUTOR E EDITORA: TODOLIVRO, LITERATURA INFANTIL	9,00000	9,00
45	1,00	UN	LIVRO: 365 HISTORIAS DA FAZENDA, ANO 2011, AUTOR E EDITORA: CIRANDA CULTURAL, LITERATURA INFANTIL	50,00000	50,00
46	1,00	UN	LIVRO: SONS DOS INSTRUMENTOS MUISCAIS-LIVRO DE PANO, ANO 2008, AUTOR E EDITORA: CIRANDA CULTURAL, LITERATURA INFANTIL	44,90000	44,90
47	1,00	UN	LIVRO: O GRANDE SAPO, LIVRO DE BANHO FANTOCHE, ANO 2010, AUTOR E EDITORA: CIRANDA CULTURAL	19,90000	19,90
48	1,00	UN	LIVRO: HISTORIAS ENCANTADAS, ANO 2011, AUTOR E EDITORA: CIRANDA CULTURAL, LITERATURA INFANTIL	29,90000	29,90
54	2,00	UN	FRIGIDEIRA ESMALTADA COM TAMPA, CAPACIDADE DE 1,90 LITROS, EM AÇO DE 8 MM ESMALTADO E FUNDIDO A 810-830 GRAUS.	32,90000	65,80
55	5,00	UN	BANDEJA PLASTICA CAPACIDADE 7 LITROS, DIMENSÕES DE 77 X 360 X 440 MM.	14,49000	72,45



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
<b>Total dos Produtos</b>					<b>807,26</b>

**Empresa: NILSE JULKOSKI - 33502**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	5,00	UN	PANELA DE FERRO FERRO FUNDIDO GRAFITE COM CABO FUNDIDO. TAMANHO MÉDIO, Nº 32, 32 X 17,5 CM, 11 LITROS.	163,98000	819,90
3	3,00	UN	PANELA DE FERRO FERRO FUNDIDO GRAFITE COM CABO DE FERRO FUNDIDO, TAMANHO GRANDE, Nº 36, 36 X 15, 5 CM, 13 LITROS.	217,90000	653,70
7	2,00	UN	PENEIRA PLÁSTICA USO DOMESTICO, COM FORMATO REDONDO COM CABO (TAMANHO GRANDE)	7,45000	14,90
58	30,00	PCT	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PACOTES DE 02 Quilo	2,90000	87,00
60	150,00	UN	OLEO DE SOJA 900ML	2,89000	433,50
61	30,00	KG	CEBOLA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	1,70000	51,00
62	100,00	KG	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS	2,00000	200,00
67	30,00	UN	BISCOITO DOCE SORTIDO (PC. 500G)	2,87000	86,10
68	20,00	UN	MILHO VERDE, EM CONSERVA - LATA 320G.	1,75000	35,00
69	20,00	UN	ERVILHA EM CONSERVA - LATA 320 G	1,78000	35,60
70	30,00	UN	MASSA PARA PASTEL GRANDE EMBALAGEM 500 GR	3,09000	92,70
72	10,00	UN	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM 860G	4,80000	48,00
73	150,00	UN	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES - EMBALAGEM DE 01 LITRO	2,46000	369,00
74	2,00	KG	PIMENTÃO DOCE GRANDE/VERDE (IN NATURA)	4,00000	8,00
76	10,00	UN	AÇUCAR BAUNILHA (PC.COM 100 GRAMAS)	0,97000	9,70
77	10,00	UN	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM 500G	2,79000	27,90
79	30,00	DZ	OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, NOVOS, EMBALAGEM EM DUZIAS, OU CARELAS EM 2,5 DUZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO	4,02000	120,60
80	10,00	PCT	PIPOCA EMBALAGEM 500GR	2,35000	23,50
81	5,00	UN	OREGANO EMBALAGEM DE 100 GR	3,78000	18,90
82	50,00	UN	REFRESCO EM PÓ 45G	1,38000	69,00
83	20,00	KG	CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME SEM FOLHAS, LIMPA, SEM SINTOMAS DE MURCHA, TAMANHO MÉDIO SEM RUPTURAS	2,18000	43,60
86	10,00	UN	COLORAU EMBALAGEM 500GR	2,73000	27,30
87	30,00	UN	CREME DE LEITE - 200 GRAMAS	1,40000	42,00
88	30,00	UN	LEITE CONDENSADO - 395 GRAMAS	2,75000	82,50
89	10,00	UN	FARINHA DE MILHO AMARELO, MÉDIA, EMBALAGEM 01 Quilo	1,75000	17,50
90	10,00	UN	FERMENTO INSTANTÂNEO BIOLÓGICO SECO, EMBALAGEM DE 125G	4,79000	47,90
91	38,00	UN	GELATINA SABORES DIVERSOS (CX.85G)	0,72000	27,36



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
92	15,00	UN	MAIONESE TRADICIONAL EMBALAGEM 472 GRAMAS	4,38000	65,70
93	20,00	UN	CREME VEGETAL(MARGARINA)COM SAL (POTE 500G)	1,87000	37,40
94	30,00	UN	MORTADELA, CARNE SUINA, SEM TOUCINHO - EMB.: 1 Quilo	6,03000	180,90
95	20,00	UN	NATA (POTE 350G)	2,96000	59,20
96	20,00	KG	QUEIJO	18,92000	378,40
99	20,00	KG	CARNE DE FRANGO PEITO COM OSSO CONGELADO, PEÇAS INTEIRAS, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Quilo	6,45000	129,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>4.342,76</b>

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de \_\_\_\_ dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

Alpestre, 15 de Agosto de 2014

---

Valmor Oldenburg  
Presidente da Comissão